






Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120300125

125

Nº 227, sexta-feira, 3 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL
COMPLEMENTO AO EDITAL CAP Nº 21/2021

RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 3/2020

Processo nº 23110.000365/2020-44
A Universidade Federal de Pelotas, por meio da Coordenação de Administração de Pessoal, COMPLEMENTA e RETIFICA a Homologação do Resultado Final dos Concursos Públicos

para Magistério Superior regidos pelo Edital 003/2020, de acordo com as homologações do Conselho Coordenador do Ensino, da Pesquisa e da Extensão - COCEPE no dia 04/11/2021, pós
recursos, conforme segue:

A) CLASSIFICAÇÃO GERAL - AMPLA CONCORRÊNCIA:

. UNIDADE/CURSO/PROCESSO/ ÁREA/VAGAS APROVADOS CLASSIFICAÇÃO / NOME / RESULTADO FINAL*

. Centro De Artes - CA
Curso De Artes Visuais - Bacharelado 23110.024085/2019- 98
Supra-Área: Artes-Dança
Área: Fundamentos Da Linguagem Visual
01 Vaga

1º - RICARDO HENRIQUE AYRES ALVES - 8,51
2º - THAIS CRISTINA MARTINO SEHN - 8,45
3º - LISLAINE SIRSI CANSI - 7,72
4º - ALICE PORTO DOS SANTOS - 7,63
5º - BETHIELLE AMARAL KUPSTAITIS - 7,50

. Faculdade De Meteorologia - FAMET
Departamento De Meteorologia
23110.014669/2019-55
Supra-Área: Meteorologia
Área: Meteorologia Dinâmica Ou Sinótica
01 Vaga

1º LEONARDO JOSE GONÇALVES AGUIAR - 8,08
2º DANIEL CAETANO SANTOS - 7,91
3º MARIA DE SOUZA CUSTÓDIO - 7,67
4º HENRIQUE FUCHS BUENO REPINALDO - 6,67*
5º VILIAM CARDOSO DA SILVEIRA - 6,66*

. Instituto De Física E Matemática - IFM
Curso De Licenciatura Em Matemática E Curso De Licenciatura Em Matemática Noturno
23110.052520/2019-74
Supra-Área: Educação Matemática
Área: Educação Matemática
01 Vaga

1º - CARLA DENIZE OTT FELCHER - 8,60
2º - FABRICIO MONTE FREITAS - 8,23
3º - DANIEL MORIN OCAMPO - 8,06
4º - GILBERTO SILVA DOS SANTOS - 7,38
5º - GABRIEL DE OLIVEIRA SOARES - 7,24

Resolução nº 033/2019 - Art. 6º §9º e §11.

JORGE LUIZ MORAES PEREIRA JÚNIOR
Coordenador de Administração de Pessoal

ISABELA FERNANDES ANDRADE
Reitora

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Contrato n° 13/2020/UFPI. Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO P I AU Í ,
CNPJ N° 06.517.387/0001-34
Contratada: NORTE SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI., CNPJ N° 17.706.732/0001-02.

OBJETO: Notificação da aplicação de penalidade (Publicação da Portaria de
sanção n° 125/2021-DA/PRAD) - CONTRATO Nº 13/2020 à Contratada localizada em lugar
incerto e não sabido:

Multa no valor de R$ 632.260,44 (seiscentos e trinta e dois mil, duzentos e
sessenta reais e quarenta e quatro centavos), GRU expedida com prazo para pagamento
até o dia 17/12/2021; Suspensão de licitar com a UFPI pelo prazo de 02 (dois) anos;
Impedimento de contratar com a UFPI pelo prazo de 02 (dois) anos.

Em 2 de dezembro de 2021
ALBERTO DIAS FIGUEIREDO FILHO

Diretor Administrativo

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 154048 - FUFPI

Número do Contrato: 39/2019.
Nº Processo: 23111.033474/2019-17.
Pregão. Nº 19/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 15.150.504/0001-65 - LDS SERVICOS DE LIMPEZA LTDA. Objeto: O objeto do
presente termo aditivo é a prorrogação, por mais 12 meses, do prazo de vigência do
contrato administrativo de serviços continuados n° 39/2019, conforme previsto na cláusula
segunda e nos termos do inciso ii, do art. 57 da lei 8.666/93, com início na data de
30/01/2022 e término em 30/01/2023.. Vigência: 30/01/2022 a 30/01/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 639.179,04. Data de Assinatura: 01/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 154048 - FUFPI

Número do Contrato: 53/2019.
Nº Processo: 23111.036221/2019-53.
Pregão. Nº 15/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 13.245.525/0001-39 - GERAWATTS ENGENHARIA LTDA. Objeto: O objeto do
presente termo aditivo é a prorrogação, por mais 12 meses, do prazo de vigência do
contrato administrativo de serviços continuados nº 53/2019, conforme previsto na cláusula
segunda - vigência, com início na data de 02/12/2021 e término em 02/12/2022; e reajuste
do valor contratual, conforme previsto na cláusula sexta - reajustamento de preços em
sentido amplo, nos termos do inciso ii, do art. 57 da lei 8.666/93.. Vigência: 02/12/2021 a
02/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 718.570,15. Data de Assinatura:
26/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/11/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 154048 - FUFPI

Número do Contrato: 54/2019.
Nº Processo: 23111.071822/2019-96.
Pregão. Nº 15/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 13.245.525/0001-39 - GERAWATTS ENGENHARIA LTDA. Objeto: O objeto do
presente termo aditivo é a prorrogação, por mais 12 meses, do prazo de vigência do
contrato administrativo de serviços continuados nº 54/2019, conforme previsto na cláusula
segunda e nos termos do inciso ii, do art. 57 da lei 8.666/93, com início na data de
02/12/2021 e término em 02/12/2022. Vigência: 02/12/2021 a 02/12/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 724.607,95. Data de Assinatura: 02/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 154048 - FUFPI

Número do Contrato: 59/2019.
Nº Processo: 23111.050027/2019-62.
Pregão. Nº 15/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 11.724.406/0001-33 - CONSTRUTORA WN LTDA. Objeto: O presente
termo aditivo tem por objeto a prorrogação de vigência do contrato n°
59/2019, levando em considerção o exposto em sua cláusula segunda e o
processo ufpi n° 23111.050027/2019-62.. Vigência: 09/12/2021 a 09/12/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 637.773,36. Data de Assinatura:
02/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/12/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2021 - UASG 154042 - FURG

Nº Processo: 23116.002481/2021-29.
Dispensa Nº 261/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG.
Contratado: 08.411.718/0001-82 - J.O.J VERNETTI. Objeto: Serviço de docagem de lancha
larus conforme especificações no projeto básico..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XXI. Vigência: 30/11/2021 a
30/05/2022. Valor Total: R$ 659.430,00. Data de Assinatura: 30/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/12/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021 - UASG 154080

Nº Processo: 23129016292202144. Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de fornecimento de lanches para atender aos processos seletivos
da Comissão Permanente de Vestibular no âmbito da Universidade Federal de Roraima..
Total de Itens Licitados: 3. Edital: 03/12/2021 das 08h00 às 12h00. Endereço: Campus do
Paricarana - Br - 174 - Jardim Floresta, - Boa Vista/RR ou
https://www.gov.br/compras/edital/154080-5-00029-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 03/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/12/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

JOSE GONCALO SILVA GUSMAO
Diretor

(SIASGnet - 02/12/2021) 154080-15277-2021NE800215

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2021 - UASG 154049 - FUFSCAR

Nº Processo: 23112.019356/2021-98.
Regime Diferenciado de Contratações Nº 2/2021. Contratante: FUNDACAO UNIV E R S I DA D E
FEDERAL DE SAO CARLOS.
Contratado: 20.871.136/0001-84 - ENERUGI ENGENHARIA LTDA. Objeto: Conclusão do
edifício do departamento de engenharia mecânica, conforme projeto executivo
arquitetônico e projetos complementares, e demais documentos técnicos que se
encontram anexos ao edital.
Fundamento Legal: CONTRATAÇÃO PÚBLICA LEI 12.462 / 2011 - Artigo: 1 - Inciso: III.
Vigência: 02/12/2021 a 02/12/2022. Valor Total: R$ 1.702.351,59. Data de Assinatura:
02/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/12/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2021 - UASG 154049 - FUFSCAR

Nº Processo: 23112.019406/2021-37.
Dispensa Nº 89/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CAR LO S .
Contratado: 66.991.647/0001-30 - FUNDACAO DE APOIO INST AO DESENV CIENT E
TECNOLOGICO. Objeto: Prestação de serviços, por parte da FAI•UFSCar, de gerência
administrativa e financeira e de apoio logístico e operacional necessárias à execução ao
projeto de extensão "Curso de Especialização em Educação no Campo".
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XIII. Vigência: 17/11/2021 a
31/03/2023. Valor Total: R$ 72.000,00. Data de Assinatura: 17/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/12/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2021 - UASG 154049 - FUFSCAR

Nº Processo: 23112.021854/2021-09.
Dispensa Nº 98/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO
C A R LO S .
Contratado: 23.010.857/0001-98 - RAPIDO SAO CARLOS TRANSPORTES & ENCOMENDA S
LTDA. Objeto: Prestação de serviços de transporte de cargas (mudança), incluindo os
trabalhos de carga e descarga, com caminhão próprio e adequado, visando o
transporte de mobiliários, equipamentos, eletrônicos e eletrodomésticos.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência: 30/11/2021 a
30/11/2022. Valor Total: R$ 17.000,00. Data de Assinatura: 30/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/12/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-03T03:40:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




